第第第 ７７７回回回 新新新世世世 紀紀紀 ののの糖糖糖尿尿尿 病病病治治治 療療療ををを考考考 えええるるる会会会

（（（日日日本本本医医医師師師会会会生生生涯涯涯教教教育育育講講講座座座 333 単単単位位位）））

（（（熊熊熊本本本県県県糖糖糖尿尿尿病病病対対対策策策推推推進進進会会会議議議 認認認定定定講講講演演演会会会）））

（（（日日日糖糖糖協協協療療療養養養指指指導導導医医医取取取得得得のののたたためめめののの講講講習習習会会会）））

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて｢ 第７回 新世紀の糖尿病治療を考える会 ｣を開催する運びとなりました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

〔日時〕 ： 平成２０年７月３日（木） 19：00～

〔会場〕 ： ホテル日航熊本 5F ｢阿蘇｣

熊本市上通町２－１ Tel：096‐211‐1111

〔一般講演〕 19:00～19:15

座長 ： 熊本大学大学院 医学薬学研究部 代謝内科学 古川 昇 先生

〔特別講演〕 19:15～20:15

座長 ： 熊本大学大学院 医学薬学研究部 代謝内科学 教授 荒木 栄一 先生

熊本県糖尿病対策推進会議の受講証の必要な方は受付にてお渡し致します。

講演会終了後に情報交換会を予定しております。

会費として 500 円徴収させていただきます。 共催 新世紀の糖尿病治療を考える会

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援 熊本県医師会

熊本市医師会

『 高齢発症劇症 1 型糖尿病の 2 例 』

荒尾市民病院 代謝内分泌内科

萩原 利奈 先生

『 新時代の糖尿病薬物治療

～インスリンからインクレチンへ～ 』
川崎医科大学 内科学 教授

加来 浩平 先生